از اواخر دوره ترامپ با فشار آمریکا، دولت های
جهان اسلام در مسیر عادی سازی روابط با رژیم قرار گرفتند. این عادی سازی حتی شامل روابط
ترکیه، مصر و اردن که رژیم را به رسمیت شناخته بودند نیز می شد، زیرا صرف این اقدام باعث
بهبود کامل روابط دوجانبه با تل آویو نشده بود. امضای »توافق ابراهیم« میان امارات و بحرین با رژیم

در 23 مرداد 1399 )13 اوت 2020( با حضور آمریکا، پروژه عادی سازی را وارد فازی جدی ساخت
به گونه ای که بلافاصله دولت سودان و مراکش نیز به آن پیوستند. همان زمان، زمزمه هایی جدی
درباره کشیده شدن عربستان سعودی، اندونزی، پاکستان و حتی عراق به عادی سازی وجود
داشـــت. مقامات ترکیه برای عقب نماندن از قافله و جلب توجه واشـــنگتن، خود را ســـوار قطار
عادی ســـازی کردند. برای نخســـتین بار طی 15 ســـال گذشته، رجب طیب اردوغان در 28 دی
ماه 1400 )18 ژانویه 2022( اعلام کرد احتمال سفر اسحاق هرتزوگ رئیس رژیم به ترکیه وجود دارد.
این سفر 21 روز بعد انجام شد و اردوغان در 18 اسفند 1400 )9 مارس 2022( از هرتزوگ در آنکارا
استقبال کرد. رئیس جمهور ترکیه هفت ماه بعد، در تاریخ 30 شهریور 1401 )21 سپتامبر 2022( با
یائیر لاپید، نخست وزیر موقت رژیم در حاشیه نشست مجمع عمومی سازمان ملل دیدار کرد.
اردوغان دیدار با سران دولت تل آویو در حاشیه این نشست را تقریبا به یک رویه تبدیل کرده و در
، نخست وزیر فعلی 29 شهریورماه سال جاری )20 سپتامبر 2023( در نیویورک با بنیامین نتانیاهو